
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

233Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 20 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLV

ld:05D4F6C746EFSESB 

OLHO 9· j,oua DO PIAUI 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Plaul 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {86)3294-0006 
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí CN.PJ 
O:l..612.595/0001·07 Olho D'água do Piauí -Piauí e-mail: 
orefmothodaoua@hotmaif.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Dispensa de Licitação Nº 004/2023 

Processo Administrativo Nº 023/2023 

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente 
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização, 
de contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO E GESTÃO PÚBLICA, 
ACOMPANHADO DE ASSISTÊNCIA E SUPORTE TÉCNICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ-PI 

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO. COMI 
RESPALDO NO INCISO li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 , OBEDECENDO AOS PRECEITOS. 
NO ARTIGO 72 DA MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR -
SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL L TDA, CNPJ Nº 09.295.258/0001-37, VALOR TOTAL DE 
R$ 54.057,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E CINQUENTA E SETE REAIS) 

Olho D' Água do Piauí (PI), 13 de janeiro de 2023. 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:OCC552211AA1901B 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUI - ESTAOO 00 PUWI 
GABINETE DO PREFEITO 

Av. Otília Maria de Paiva, Nº 620 - Bairro Centro, Pau D'Arco do Piaul-PI - CEP 64.295-000 
CNPJ: 04.218.211/0001-56-Fone: (86) 9.9483-7945 

PORTARIA Nº 030/2023 

Dispõe sobre a nomeação do Chefe do 
Departamento de Contabilidade e dá 

outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal e nos termos do que dispõe a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. NARCISO DE OLIVEIRA MACEDO, inscrito no CPF sob o nº 
570.216.865-87, para ocupar o cargo público de provimento em comissão de Chefe do 
Departamento de Contabilidade, Símbolo DAI-Ili, do Município de Pau D'Arco do Piauí - Piauí. 

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 04 
de janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pau D'Arco do Piauí- PI, 12 de janeiro de 2023. 

JoseniHon 
p 

1d:OCC55221 lAAl 9033 

•1 ESTADO DO PIAIJI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUI 
GABINETE DO PREFEITO 

Av. Otília Maria de Paiva. N" 620 - Bairro Centro. Pau D'Arco do Piaul-PI - CEP 64.295-000 
CNPJ: 04.218.211/0001-56- Fone: (86) 9.9483-7945 

PORTARIA Nº 031/2023 

Dispõe sobre a nomeação do 
Departamento do Meio Ambiente e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal e nos tennos do que dispõe a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1°- NOMEAR, a Sra. BARBARA DAIANA DA COSTA FERREIRA, inscrita 
no CPF/MF sob o nº 023.116.343-64, para ocupar o cargo público de provimento em comissão de 
CHEFE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, (DAI-Ili) do Município de Pau 
D'Arco do Piauí - Piauí 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 
partir de 04 de janeiro de 20223, revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

PAU D'ARCO DO PIAUÍ-PI, 12 de janeiro de 2023. 

Josenilton d S usa Rodrigues B celar 
Pr ito Municipal 

ld:09FEC7305F8D8FCC 

• ESTADOOONUI ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUI _ 0~ 
GABINETE DO PREFEffO ,..~~• 
Av. Otília Maria de Paiva, N" 620- Baino Centro, Pau D'Art:o do Piaul-PI - CEP 64.295-000 
CNPJ.: 04.218.211/0001-56- Fone: (86)9.9483-7945 

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 
002/2023 DE 12 DE JANEIRO DE 2023 

O Prefeito Municipal de Pau D'Arco do Piauí-PI, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que torna sem efeito a publicação do ato, no Diário Oficial dos 
Munícipios (DOM), Ano XXI • Teresina (PI) - Terç-Feira, 17 de Janeiro de 2023 • Edição 
IVDCCXLII, Pag. 550, em observância ao poder dever de autotutela conferido a administração. 

Registre-se e publique-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pau D'Arco do Piauí, Estado do Piauí, 18 de janeiro de 2023. 

Josenilton 
Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

